
 

 

 

 

 

 

 
 

Pārskats par Tukuma novada pašvaldībai  

piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām 

2023. gadā 

 

 

 

 

 

 
Pārskatu sagatavoja Tukuma novada pašvaldības iestādes “Tukuma novada pašvaldības 

administrācija” Audita un kontroles nodaļa un Juridiskā nodaļa 

 
 

 

Tukums, 2024 

 

  



2 
 

Satura rādītājs 

 

Ievads……………………………………………………………………………………………….3 

1.Vispārīgā informācija par kapitālsabidrībām……………………………………………………...5 

2. Pašvaldības veiktie ieguldījumi kapitālsabiedrībās……………………………………………….5 

3. Pamatkapitāla samazināšana kapitālsabiedrībās………………………………………………….7 

4. Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā…………………………….....7 

5. Kapitālsabiedrību saņemtās valsts un Pašvaldības dotācijas….…………………………………..7 

6. Dividenžu politika………………………………………………………………………………..9 

7. Kapitālsabiedrību valdes locekļu nominācijas procesi……………………………………………9 

8. Atlīdzība valdes locekļiem………………………………………………………………………10 

9. Informācijas par kapitālsabiedrībām publiskošana……………………………………………...10 

10. Pašvaldības līdzdalības izvērtējums kapitālsabiedrībās………………………………………..11 

11. Kapitālsabiedrību raksturojums………………………………………………………………..12 

12. Pārskata veidošanā un datu apstrādē izmantotā metodika……………………………………...22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Ievads 

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

36. panta 11. punktu atvasināta publiska persona nodrošina, ka tās tīmekļa vietnē ne vēlāk kā līdz 

katra gada 1. oktobrim tiek publiskots ikgadējais pārskats par atvasinātai publiskai personai 

piederošām kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. Minētajā pārskatā ietver konsolidētu informāciju 

par atvasinātas publiskas personas līdzdalību kapitālsabiedrībās, tās ieguldītajiem resursiem un to 

atdevi, kapitālsabiedrību sniegtajiem pakalpojumiem, iemaksām valsts budžetā un pašvaldību 

budžetos, saņemtajām valsts vai pašvaldības budžeta dotācijām, par nozarēm, kurās darbojas 

kapitālsabiedrības ar atvasinātas publiskas personas līdzdalību, par notikušajiem valdes un padomes 

locekļu nominācijas procesiem, kā arī citu informāciju, kas nepieciešama, lai sniegtu priekšstatu par 

atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrībām un kapitāla daļām. Pārskatā iekļauj arī 

informāciju par to, kā atvasināta publiska persona un tai piederošās kapitālsabiedrības izpildījušas 

šī likuma 36 .un 58. panta prasības. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmā daļa noteic, ka ciktāl likumā nav noteikt 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt 

līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1. tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2. publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3. tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības teritorijas 

attīstībai vai valsts drošībai.  

Pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldība veicama, nodrošinot efektīvu 

darbības rezultātu sasniegšanu un publisko interešu īstenošanu un aizsardzību. Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā ietverts regulējums publiskas personas 

kapitālsabiedrību pārvaldībai. 

Lai nodrošinātu vienotus pārvaldības principus, ilgtspējīgu, efektīvu, caurskatāmu, atbildīgu 

un labas pārvaldības principiem atbilstošu kapitālsabiedrību pārvaldību, ekonomiski pamatotu 

resursu izmantošanu, normatīvo aktu ievērošanu, veidotu priekšnosacījumus kapitālsabiedrību 

stratēģisko mērķu sasniegšanai, sekmētu koordinētu un prognozējamu sadarbību starp Pašvaldību 

un kapitālsabiedrību pārvaldības sistēmu, ar 2022. gada 27. aprīļa Tukuma novada domes lēmumu 

Nr. TND/1-1.1/22/293 “Par noteikumu “Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības kārtība” apstiprināšanu” (prot. Nr. 7, 24.§) tika apstiprināti noteikumi Nr. 19 

“Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība”. Pašvaldības 

noteikumi nosaka kārtību, kādā Pašvaldībā tiek īstenota Pašvaldības kapitāla daļu pārvaldība 

Kapitālsabiedrībās, kā arī tiek risināti atsevišķi ar kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldību 

saistīti jautājumi. 

Ar Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. TND/23/534 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 27. aprīļa noteikumos Nr. 19 “Tukuma novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” (prot. Nr. 7, 24.§)” (prot. Nr. 14, 

6.§) tika veikti grozījumi minētajos noteikumos. 

 

Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir kapitāla daļu turētājs 12 

kapitālsabiedrībās. 

https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58


4 
 

Pašvaldībai izšķiroša ietekme ir 10 kapitālsabiedrībās: 

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” (turpmāk – SIA “Tukuma ūdens”); 

2. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma slimnīca” (turpmāk – SIA “Tukuma slimnīca”); 

3. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums” (turpmāk – SIA “Tukuma siltums”); 

4. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Komunālserviss TILDe" (turpmāk – 

SIA "Komunālserviss TILDe"); 

5. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Tukuma ledus halle" (turpmāk – 

PSIA "Tukuma ledus halle"); 

6. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca (turpmāk – SIA “Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca”); 

7. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” (turpmāk – PSIA “Jaunpils 

KS”); 

8. SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”; 

9. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Jaunpils pils” (turpmāk – SIA “Jaunpils pils”); 

10. Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Šlokenbekas pils” (turpmāk – 

PSIA “Šlokenbekas pils”). 

 

Pašvaldībai nav izšķiroša ietekme 2 kapitālsabiedrībās: 

1. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” (turpmāk – SIA “AAS 

“PIEJŪRA””); 

2. SIA “SKY PORT”. 

 

Ar Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §) tika noteikts, ka 

pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Krants” (turpmāk – PSIA  “Krants”) ir iespējams 

reorganizēt, to sadalot sašķelšanas ceļā, visu PSIA “Krants” mantu nododot SIA “Tukuma siltums”, 

SIA “Tukuma ūdens” un Lapmežciema pagasta pārvaldei. Šīs reorganizācijas rezultātā 

PSIA “Krants” beidza pastāvēt bez likvidācijas. 

2023. gada 25. maijā tika noslēgts reorganizācijas līgums starp PSIA “Krants”, 

SIA  “Tukuma siltums” un SIA  “Tukuma ūdens”. 

2023. gada 6. decembrī PSIA “Krants” izslēgta ko Komercreģistra. 

  



5 
 

1. Vispārīgā informācija par kapitālsabiedrībām 

 

Pašvaldība uz 2023. gada 31. decembri ir kapitāla daļu turētāja 12 kapitālsabiedrībās.  

Nr.p.k. Kapitālsabiedrības nosaukums 

Reģistrētais 

pamatkapitāla 

lielums 

31.12.2023, 

EUR 

Pašvaldības 

līdzdalības 

apmērs, % 

Pašvaldībai 

piederošo 

kapitāla 

daļas 

1. SIA "Tukuma ūdens" 8 470 547 100,00 8 470 547 

2. SIA "Tukuma slimnīca" 5 027 052 100,00 5 027 052 

3. SIA "Komunālserviss TILDe" 2 915 110 100,00 2 915 110 

4. SIA "Tukuma siltums" 2 824 211 100,00 2 824 211  

5. 
SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” 

2 481 016 
100,00 

2 481 016 

6. PSIA "Tukuma ledus halle" 635 463 100,00 635 463 

7. PSIA “Šlokenbekas pils” 249 002 100,00 249 002 

8. PSIA “Jaunpils KS” 355 396 100,00 355 396 

9. SIA “Jaunpils pils” 153 768 100,00 153 768 

10. 
SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” 
44 629 100,00 44 629 

11. SIA “AAS “PIEJŪRA”” 1 308 354 45,25557 592 103 

12. SIA “SKY PORT” 4 286 508 4,24887 182 128 

KOPĀ 23 930 425 

Izslēgšanas brīdī no Komercreģistra PSIA “Krants” reģistrētais pamatkapitāls bija 

782 661,00 EUR, Pašvaldības līdzdalības apmērs sastādīja 100,00 % - ar 782 661 kapitāla daļām. 

 

2. Pašvaldības veiktie ieguldījumi kapitālsabiedrībās 

 

Pašvaldība 2023. gadā ir palielinājusi pamatkapitālu četrās kapitālsabiedrībās par kopējo 

summu EUR 613 326,00: 

• SIA “Tukuma slimnīca” – EUR 69 842,00: 

✓ EUR 33 600,00 – naudas ieguldījums – finansējums viena granulu un viena cietā 

kurināmā katla iegādei SIA ”Tukuma slimnīca” nekustamajā īpašumā (ēkā) “Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, kuru iznomā 

SIA “Irlavas Sarkanā krusta slimnīca”;1 

✓ EUR 36 242,00 – naudas ieguldījums - projektam Energoefektivitātes pasākumu 

realizēšanai.2 

• SIA “Tukuma siltums” – EUR 228 344,00: 

 
1 Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra lēmums Nr. TND/23/532 “Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla 

palielināšanu (divi apkures katli ēkā “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”, Irlavas pagastā, Tukuma novadā)” (prot. Nr. 14, 4. §) 
2 Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmums Nr. TND/23/607 “Par SIA “Tukuma slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

(projektam Energoefektivitātes pasākumu realizēšanai)” (prot. Nr. 17, 10. §) 



6 
 

✓ EUR 97 100,00 – mantiskais ieguldījums (ieguldījums izmantojams kā finansējums 

SIA “Tukuma siltums” saimnieciskās darbības nodrošināšanai):3 

❖ EUR 88 700 – zemesgabals Asteru iela 6, Tukums, Tukuma novads, ar 

kopējo platību 2,3344 ha (kadastra Nr. 9001 001 0439); 

❖ EUR 8 400 – zemesgabals Asteru iela 10A, Tukums, Tukuma novads, ar 

kopējo platību 0,2104 ha (kadastra Nr. 9001 001 0470), kas sastāv no divām 

zemes vienībām (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0470 – 

0,1767 ha platībā un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0921 

– 0,0337 ha platībā). 

✓ EUR 107 444,00 – naudas ieguldījums – katlu mājas tehnoloģisko iekārtu nomaiņai 

Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā “Rauda”.4 

✓ EUR 23 800,00 – mantiskais ieguldījums:5 

❖ EUR 11 800 – siltumtrase Pūres pagasta centrā, Tukuma novadā; 

❖ EUR 12 000 – apkures katls AK-1000, Abavas ielā 2A, Pūres pagastā 

Tukuma novadā. 

• SIA “Tukuma ūdens” – EUR 252 821,00: 

✓ EUR 224 200,00 – mantiskais ieguldījums – Tukuma novada pašvaldības sociālās 

aprūpes centram “Rauda” piederošās:6 

❖ EUR 160 700,00 – sadzīves kanalizācijas inženierkomunikāciju trases tīkls 

un būves; 

❖ EUR 63 500,00 – ūdensapgādes tīkls un būves. 

✓ EUR 28 621,00 – naudas ieguldījums – pārņemto ūdenssaimniecības pakalpojumu 

Milzkalnes un Raudas ciemos, Smārdes pagastā, Tukuma novadā sakārtošanai.7 

• SIA “Komunālserviss TILDe” – 62 319,00: 

✓ EUR 43 000,00 – naudas ieguldījums – Tukuma pilsētas tirgus infrastruktūras 

uzlabošanai (finansējums tirgotāju uzkopšanas inventāra telpas izveidei, septiņu 

jaunu tirdzniecības vietu ierīkošanai, četru kiosku demontāžai, elektroinstalāciju 

mērījumu veikšanai, automātiskās ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes sistēmas 

ierīkošanai nekustamajā īpašumā J. Raiņa ielā 7/69, Tukumā (Tukuma tirgus);8 

✓ EUR 16 919,00 – naudas ieguldījums – Džūkstes pagasta ūdens stacijas osmozes 

iekārtu izbūvei, lai nodrošinātu kvalitatīvāku un normatīvajos aktos noteiktajiem 

parametriem atbilstoša dzeramā ūdens ražošanu un piegādi Džūkstes ciema 

iedzīvotājiem;9 

✓ EUR 2 400,00 – mantiskais ieguldījums – automašīna VW Caddy.10  

 
3 Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta lēmums Nr. TND/23/140 “Par SIA “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu 

(zemesgabals Asteru ielā 6 un Asteru ielā 10A, Tukumā, Tukuma novadā)” (prot. Nr. 4, 16. §) 
4 Tukuma novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmums Nr. TND/23/422 “Par SIA “Tukuma siltums” pamatkapitāla palielināšanu 

(katlu mājas tehnoloģiskās iekārtas nomaiņa Tukuma novada pašvaldības sociālā aprūpes centrā “Rauda”)” (prot. Nr. 9, 4. §) 
5 SIA “Tukuma siltums” ārkārtas dalībnieku sapulces (vienīgā dalībnieka) 2023. gada 15. maija lēmums Nr. 5  
6 Tukuma novada domes 2023. gada 31. augusta lēmums Nr. TND/23/480 ”Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

(Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centram “Rauda” piederošās ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas 

inženierkomunikāciju trases un būves)” (prot. Nr. 13, 4. §) 
7 Tukuma novada domes 2023. gada 30. novembra lēmums Nr. TND/23/685 “Par SIA “Tukuma ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

(saistībā ar ūdenssaimniecības pārņemšanu un sakārtošanu Milzkalnes un Raudas ciemā)“ (prot. Nr. 19, 18. §) 
8 Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta lēmums Nr. TND/23/139 “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla 

palielināšanu (Tukuma tirgus infrastruktūras uzlabošanai)” (prot. Nr. 4, 15. §) 
9 Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija lēmums Nr. TND/23/285 “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla 

palielināšanu (Džūkstes ūdens stacijas osmozes iekārtu uzlabošanai” (prot. Nr. 6, 7. §) 
10 Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra lēmums Nr. TND/23/535 “Par SIA “Komunālserviss TILDe” pamatkapitāla 

palielināšanu (automašīna VW Caddy)” (prot. Nr. 14, 7. §) 



7 
 

3. Pamatkapitāla samazināšana kapitālsabiedrībās 

 

Pašvaldība 2023. gadā nav samazinājusi pamatkapitālu kapitālsabiedrībās. 

 

4. Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas valsts un Pašvaldības budžetā 

 

Kapitālsabiedrību veiktās iemaksas Pašvaldības budžetā veido samaksa par nekustamā 

īpašuma nodokli. Kapitālsabiedrību veiktajās iemaksās valsts budžetā iekļautas izmaksas par 

pievienotās vērtības nodokli, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, iedzīvotāju 

ienākuma nodokli, dabas resursu nodokli, uzņēmuma autotransporta nodokli, uzņēmuma ienākuma 

nodokli, uzņēmējdarbības riska nodevu, valsts nodevu par sabiedrisko pakalpojumu regulēšanu un 

citas nodevas.  

Nr.p.k. Nosaukums 

Valsts 

budžetā, 

EUR 

Pašvaldības 

budžetā, 

EUR 

Kopā, EUR 

1. SIA "Tukuma ūdens" 839 011 1 369 840 380 

2. SIA "Tukuma slimnīca" 2 234 110 872 2 234 982 

3. SIA "Komunālserviss TILDe" 395 266 3 635 398 901 

4. SIA "Tukuma siltums" 707 813 1 093 708 906 

5. 
SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” 
325 122 1 281 326 403 

6. 
PSIA “Krants” (līdz 

06.12.2023) 
91 187 307 91 494 

7. PSIA "Tukuma ledus halle" 181 236 934 182 170 

8. PSIA “Šlokenbekas pils” 110 237  110 237 

9. PSIA “Jaunpils KS” 91 329  91 329 

10. SIA “Jaunpils pils” 124 800  124 800 

11. 
SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” 
183 074  183 074 

12. SIA “AAS “PIEJŪRA”” 2 898 496 1 322 2 899 818 

13. SIA “SKY PORT” 68 990 6 534 75 524 

KOPĀ 8 250 671 17 347 8 268 018 

 

5. Kapitālsabiedrību saņemtās valsts un Pašvaldības dotācijas 

 

Nr.p.k. Nosaukums Dotācija no 

valsts 

budžeta, EUR 

Dotācija no 

Pašvaldības 

budžeta, EUR 

Kopā, EUR 

1. SIA "Komunālserviss TILDe"  457 175 457 175 

2. SIA “Jaunpils pils”  348 537 348537 

4. SIA “Tukuma slimnīca” 6 443 583  6 443 583 



8 
 

5. SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” 

207 286  207 286 

6. PSIA “Tukuma ledus halle”  278 172 278 172 

KOPĀ 6 650 869 1 083 884 7 734 753 

SIA “Komunālserviss TILDe” saņēma dotāciju no Pašvaldības EUR 457 175 par teritoriju 

un kapu apsaimniekošanu Tukuma novada Tumes, Degoles, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, 

Sāmes, Zentenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajās teritorijās.11 

SIA “Jaunpils pils” saņēma dotāciju no Pašvaldības EUR 348 537 apmērā saskaņā ar 

Pašvaldības deleģēšanas līgumā12 deleģētajiem uzdevumiem – lai organizētu Pašvaldības Jaunpils 

administratīvajā teritorijā Dziesmu un deju svētku likuma 9. panta trešajā daļā (kora, orķestra, tautas 

mūzikas ansambļa, deju vai cita kolektīva darbībai nepieciešamās mēģinājumu telpas, 

mēģinājumiem nepieciešamo tehnisko aprīkojumu, tērpu, nošu materiālu, deju aprakstu iegādi, 

kolektīva vadītāja, diriģenta, koncertmeistara darba samaksu, transporta pakalpojumus Dziesmu un 

deju svētku starplaikā un svētku norises laikā nodrošina attiecīgā kolektīva dibinātājs) izrietošus 

pārvaldes uzdevumus, organizētu zinātnes un kultūras rakstura zināšanu sniegšanu iedzīvotājiem, 

nodrošinātu Jaunpils pils muzeja darbību, Jaunpils kultūras nama darbību un aktivitāšu norisi (tajā 

skaitā, amatiermākslas un pašdarbības kolektīvu darbību), Pašvaldības iedzīvotāju un viesu 

kultūrvēsturisko izglītošanu, veicinātu amatiermākslas pieejamību, sekmētu Jaunpils pils 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un jaunrades attīstību, organizētu pasākumus tūrisma 

iespēju Jaunpils pilī popularizēšanai, veicinātu Jaunpils pils un Jaunpils Dzirnavu saglabāšanu un 

iepējas to izmantošanai tūrisma vajadzībām, veicinātu kultūrizglītojošu darbu Jaunpils pils un 

Jaunpils Dzirnavu popularizēšanā un vēsturisko vērtību saglabāšanā. 

PSIA “Tukuma ledus halle” 2023.gadā saņēma dotāciju no Pašvaldības EUR 278 172 

saskaņā ar Pašvaldības deleģēšanas līgumā13 deleģētajiem sekojošiem pārvaldes uzdevumiem, kas 

īstenojami sporta bāzē “Ledus halle” Stadiona ielā 3, Tukumā un sporta bāzē “Sporta klubs”, 

Brīvības laukumā 8, Tukumā (turpmāk – sporta bāzes): 

• nodrošināt sporta bāzes darbību un pieejamību izglītības procesa īstenošanai, kā arī kultūras 

un sporta pasākumu organizēšanai sporta skolām un vispārizglītojošajām skolām; 

• nodrošināt sporta bāzes darbību un pieejamību sporta biedrībām un valsts un Pašvaldības 

dibinātām iestādēm, kuras saņem atvieglojumus saskaņā ar Pašvaldības domes lēmumu; 

• nodrošināt sporta bāzes darbību un pieejamību Pašvaldības iedzīvotāju individuālajiem 

apmeklējumiem veselīga dzīvesveida veicināšanai. 

SIA “Tukuma slimnīca” saņēma dotāciju no Nacionālā veselības dienesta EUR 6 443 583 

par stacionāro un ambulatoro pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” saņēma finansējumu no Nacionālā veselības dienesta 

EUR 207 286 par medicīnisko pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. 

SIA “Tukuma ūdens”, SIA “Tukuma siltums”, PSIA “Krants”, PSIA “Šlokenbekas pils”, 

PSIA “Jaunpils KS”, SIA “AAS “PIEJŪRA”” un SIA “SKY PORT” 2023. gadā nav saņēmušas 

dotācijas no valsts vai Pašvaldības budžeta. 

 
11 2022. gada 14. oktobra pakalpojuma līgums Nr. TND/2-58.5/22/473 
12 2023.  gada 14. marta vienošanās Nr. TND/2-58.2/22/400-2 pie 2022. gada 25. jūlija deleģēšanas līguma Nr. TND/2-58.5/22/400 
13 2022. gada 22. jūlija deleģēšanas līgums Nr. TND/258.5/22/400 



9 
 

6. Dividenžu politika 

 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35. panta pirmā 

daļa noteic, ka atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija reglamentē kārtību, kādā 

nosakāma dividendēs izmaksājamā peļņas daļa kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai publiskai 

personai ir izšķiroša ietekme. 

Pašvaldībā  dividenžu  izmaksu  kārtība  ir noteikta ar Tukuma novada domes 2020. gada 

25. marta lēmumu Nr. TND/1-1.1/20/115 “Par dividendēs izmaksājamās peļņas daļas noteikšanas 

un izmaksāšanas kārtību kapitālsabiedrībās, kurās Tukuma novada Domei ir izšķiroša ietekme” 

(prot. Nr. 6, 6.§). 

 

7. Kapitālsabiedrību valdes locekļu nominācijas procesi 

 

Kapitālsabiedrību valdes locekļu amatu kandidātu nominēšana tiek organizēta saskaņā ar 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrības pārvaldības likumu un Ministru kabineta 

2020. gada 7. janvāra noteikumiem Nr. 20 “Valdes un padomes locekļu nominēšanas kārtība 

kapitālsabiedrībās, kurās kapitāla daļas pieder valstij vai atvasinātai publiskai personai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

37. panta astotās daļas 2. punktu, 65. panta otro daļu, 66. panta pirmās daļas 3. punktu, 79. panta 

piekto daļu un SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” valdes locekļa (Dzintars Rušmanis) 

iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” valdes locekļa 

amata pienākumus ar PSIA “Krants” valdes locekļa amatu, kā arī SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” 2023. gada 30. janvāra dalībnieku sapulces lēmumu Nr. 1-5/2023/L-2 atļaut savienot 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” valdes locekļa amatu ar PSIA “Krants” valdes locekļa 

amatu, veikto interešu konflikta izvērtējumu, kā rezultātā tika secināts, ka amatu savienošana nerada 

interešu konfliktu atbilstoši likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajam, un Tukuma novada domes lēmumu14 par PSIA “Krants” reorganizāciju, Pašvaldības 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis pieņēma lēmumu15 atļaut SIA ”Kandavas komunālie pakalpojumi” 

valdes loceklim savienot valdes locekļa amatu ar PSIA “Krants” valdes locekļa amatu no 

2023. gada 31. janvāra līdz 2024. gada 30. janvārim. 

Pamatojoties Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

37. panta astotās daļas 2. punktu, 65. panta otro daļu, 66. panta pirmās daļas 3.punktu, Pašvaldības 

kapitāla daļu turētāja pārstāvis, pamatojoties uz nominācijas komisijas priekšlikumu, ar PSIA 

“Šlokenbekas pils” 2023. gada 6. jūlija dalībnieku sapulces (vienīgā dalībnieka) lēmumu N. 4/2023 

no 2023. gada 6. jūlija uz pieciem gadiem ievēlēja jaunu PSIA “Šlokenbekas pils” valdes locekli 

(Vija Fogele). 

SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis (Valdis Mitenbergs) atsauca savu 

pilnvarojumu no 2023. gada 1. novembra. Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta astotās daļas 2. punktu un devīto daļu, 65. panta otro 

 
14 Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmums Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §) 
15 PSIA “Krants” 2023. gada 30. janvāra dalībnieku sapulces (vienīgā dalībnieka) lēmums Nr. 2/2023  



10 
 

daļu, 66. panta pirmās daļas 3.punktu, 79. panta piekto daļu ar SIA “Komunālserviss TILDe” 

2023. gada 25. oktobra dalībnieku sapulces (vienīgā dalībnieka) lēmumu Nr. 26 tika ievēlēts jauns 

valdes loceklis (Egils Bariss) laika periodam no 2023. gada 1. novembra līdz 2024. gada 

31. oktobrim. 

Ņemot vērā apstākli, ka 2023. gada 31 .janvārī beidzās pilnvaru termiņš SIA “Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca” valdes loceklim (Kaspars Kārkliņš), pamatojoties uz kapitāla dalu 

turētāja pārstāvja atzinīgi novērtēto SIA “Irlavas Sarkanā krusta slimnīca” valdes locekļa 

ieguldījumu kapitālsabiedrības darbībā un attīstībā iepriekšējā pilnvaru termiņā, kā arī ņemot vērā 

valdes locekļa darba rezultātu izvērtējumu, pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37. panta astotās daļas 1. punktu, ar SIA “Irlavas Sarkanā 

Krusta slimnīca” 2023. gada 15. janvāra dalībnieku sapulces (vienīgā dalībnieka) lēmumu Nr.1 tika 

ievēlēts līdzšinējais kapitālsabiedrības valdes loceklis arī uz nākamo termiņu – no 2023. gada 

1. februāra līdz 2028. gada 31. janvārim. 

 

8. Atlīdzība valdes locekļiem 

 

Kapitālsabiedrību  valdes  locekļu  atlīdzība  tiek  noteikta  atbilstoši  Ministru kabineta 

2020. gada 4. februāra noteikumiem Nr. 63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un 

publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes 

locekļu   mēneša   atlīdzības   maksimālo   apmēru”, kā  arī  Tukuma  novada  domes  2022. gada 

30. novembra lēmumam Nr. TND/1-1.1/22/724 “Par noteikumu “Kārtība, kādā kapitāla daļu 

turētāja pārstāvis izvērtē kapitālsabiedrības darbības rezultātus” apstiprināšanu” (prot. Nr. 20, 5.§), 

ņemot vērā kapitālsabiedrību raksturojošos rādītājus un Centrālās statistikas pārvaldes publicēto 

valstī strādājošo iepriekšējā gada vidējo mēneša darba samaksu. 

Atbilstoši   Publiskas  personas  kapitāla  daļu  un  kapitālsabiedrību  pārvaldības  likuma 

79. pantam ar kapitālsabiedrības valdes locekli tiek slēgts pilnvarojuma līgums par valdes locekļa 

pienākumu izpildi, kurā noteikta valdes locekļa atlīdzība uz visu valdes locekļa pilnvaru termiņu ar 

tiesībām to pārskatīt reizi gadā. 

Ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 58. pantā 

noteikto informācijas publiskošanas pienākumu, ka;pitālsabiedrības savās tīmekļa vietnēs vai 

Pašvaldības tīmekļa vietnē ir publiskojušas informāciju par valdes locekļa atalgojumu. 

 

9. Informācijas par kapitālsabiedrībām publiskošana 

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

58. panta prasībām publicētā informācija aplūkojama katras Pašvaldības kapitālsabiedrības tīmekļa 

vietnē. PSIA “Šlokenbekas pils” tīmekļa vietne ir izstrādes procesā, līdz ar to informācija tiek 

publicēta Pašvaldības tīmekļa vietnē. Ar Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumu 

Nr.TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krants” reorganizāciju” 

(prot. Nr. 1, 8. §) tika uzsākta PSIA “Krants” reorganizācija, to sadalot sašķelšanas ceļā, neveicot 

likvidāciju. PSIA “Krants” reorganizācija ir pabeigta un 2023. gada 6. decembrī PSIA “Krants” 

https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58


11 
 

izslēgta ko Komercreģistra, līdz ar to informācija PSIA “Krants” tīmekļa vietnē netiek publicēta un 

aktualizēta. Informācija par PSIA “Krants” pieejama Pašvaldības tīmekļa vietnē. SIA “SKY PORT” 

informāciju nepublicē. 

Nosaukums Timekļa vietne 

SIA "Tukuma ūdens" https://www.tukumaudens.lv/publiskojama-informacija  

SIA "Tukuma slimnīca" https://tukslim.lv/publiskojama-informacija.php  

SIA "Komunālserviss TILDe" https://www.ktilde.lv/publiskojama-informacija/  

SIA "Tukuma siltums" https://tukumasiltums.lv/ sadaļā – Publiskojamā informācija 

SIA “Kandavas komunālie 

pakalpojumi” 

https://kkp.kandava.lv/par-mums-2/publiskojama-

informacija/  

PSIA "Tukuma ledus halle" https://www.tlh.lv/lv/par-mums/inform%C4%81cija  

PSIA “Šlokenbekas pils” https://slokenbeka.lv/vispareja-informacija-par-sabiedribu/  

PSIA “Jaunpils KS” https://jaunpilsks.lv/#nor  

SIA “Jaunpils pils” https://jaunpilspils.lv/kontakti/publiskojama-informacija/ 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” 

https://www.irlavasslimnica.eu/publiskojama-informacija-

par-kapitalsabiedribas-darbibu/  

SIA "AAS "PIEJŪRA"" 
https://piejuraatkritumi.lv/dokumenti/ un sadaļā “PAR 

MUMS” 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

36. panta prasībām publiskojamā informācija par kapitālsabiedrībām pieejama Pašvaldības tīmekļa 

vietnē https://www.tukums.lv/lv/kapitalsabiedribas-0 . 

 

10. Pašvaldības līdzdalības izvērtējums kapitālsabiedrībās 

 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantu 

Pašvaldībai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4. panta nosacījumiem un ne retāk kā reizi piecos gados 

pārvērtēt vispārējo stratēģisko mērķi publiskas personas kapitālsabiedrībai, kuras kapitāla daļas vai 

akcijas nav atsavināmas. 

2023. gada 28. septembrī Tukuma novada dome pieņēma lēmumu saglabāt Pašvaldības 

līdzdalību SIA “AAS “PIEJŪRA”” atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 4. panta nosacījumiem,16 kā arī noteica vispārējo stratēģisko mērķi 

2023. - 2027. gadam. 

 

 

 

 

 
16 Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra lēmums Nr. TND/23/530 “Par Tukuma novada pašvaldības līdzdalības 

izvērtējumu un vispārējo stratēģisko mērķu 2023.-2027. gadam noteikšanu SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrībai 

“PIEJŪRA”” (prot. Nr. 14, 2. §) 

https://www.tukumaudens.lv/publiskojama-informacija
https://tukslim.lv/publiskojama-informacija.php
https://www.ktilde.lv/publiskojama-informacija/
https://tukumasiltums.lv/
https://kkp.kandava.lv/par-mums-2/publiskojama-informacija/
https://kkp.kandava.lv/par-mums-2/publiskojama-informacija/
https://www.tlh.lv/lv/par-mums/inform%C4%81cija
https://slokenbeka.lv/vispareja-informacija-par-sabiedribu/
https://jaunpilsks.lv/#nor
https://jaunpilspils.lv/kontakti/publiskojama-informacija/
https://www.irlavasslimnica.eu/publiskojama-informacija-par-kapitalsabiedribas-darbibu/
https://www.irlavasslimnica.eu/publiskojama-informacija-par-kapitalsabiedribas-darbibu/
https://piejuraatkritumi.lv/dokumenti/
https://m.likumi.lv/ta/id/269907#p58
https://www.tukums.lv/lv/kapitalsabiedribas-0
https://likumi.lv/ta/id/269907#p4


12 
 

11. Kapitālsabiedrību raksturojums 

 

 

SIA “Tukuma ūdens”, reģ.Nr. 49203000859 

SIA “Tukuma ūdens” pamatdarbība ir ūdens apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana 

Tukuma pilsētā un pilsētai piegulošajā teritorijā, Milzkalnes ciemā, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021. – 2025. gadam – nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un 

pieejamu ūdenssaimniecības sistēmas un pakalpojumu pieejamību, nodrošinot sabiedrības veselību 

un pēc iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo vidi Tukuma pilsētā. 

 Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 1 560 667 1 565 558 1 969 203 

Peļņa/zaudējumi 99 859 -182 765 674 685 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi 8 741 8 741 -174 024 

Aktīvi 21 885 631 21 577 332 22 680 160 

Naudas atlikums 407 680 244 912 358 991 

Pamatkapitāls 8 000 964 8 217 726 8 470 547 

Pašu kapitāls 8 109 564 8 143 561 9 119 440 

 
   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 6,40% -1,17% 34,26% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 0,46% -0,85% 2,97% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 1,23% -2,24% 7,40% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,21 0,89 1,11% 

Saistību īpatsvars bilancē, % 62,95% 62,26% 59,79% 

2023. gadā kapitālsabiedrības darbības teritorija paplašinājās:  

• sākot ar 2023. gada 1. augustu, ņemot vērā PSIA “Krants” reorganizāciju, kapitālsabiedrība 

pārņēma PSIA “Krants” ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Lapmežciema pagasta 

teritorijā,17 kā arī sadalīto mantu, kas nepieciešama ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanai Lapmežciema pagasta teritorijā; 

• sākot ar 2023. gada 1. augustu tika uzsākta ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana arī 

Raudas ciemā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā,18 kuru līdz tam nodrošināja Tukuma novada 

sociālās aprūpes centrs “Rauda”, Raudā, Smārdes pagastā. 

 

 
17 Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmums Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §) un Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta lēmums Nr.TND/23/142 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §)” (prot. Nr. 4, 18. §); SIA “Tukuma ūdens” 2023. gada 13. aprīļa dalībnieku 

sapulces lēmums Nr. 3 (par sabiedrības reorganizāciju) 
18 Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmums Nr. TND/23/9 “Par rīcības plāna apstiprināšanu saistībā ar komunālo 

pakalpojumu sniegšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §.) un Tukuma novada domes 2023. gada 

29. jūnija lēmums Nr. TND/23/347 “Par Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” ūdenssaimniecības 

pakalpojuma nodošanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma ūdens” (prot. Nr. 8, 4. §) 



13 
 

SIA “Tukuma slimnīca”, reģ.Nr. 40103233177 

SIA “Tukuma slimnīca” pamatdarbība ir stacionāro un ambulatoro medicīnas pakalpojumu 

sniegšana iedzīvotājiem. SIA “Tukuma slimnīca” ir otrā līmeņa ārstniecības iestāde. SIA “Tukuma 

slimnīca” ir uzņemšanas, terapijas, ķirurģijas, traumatoloģijas, hronisko slimību aprūpes nodaļa, 

bērnu, intensīvās terapijas un anestezioloģijas, pataloģiskās anatomijas nodaļa, asins 

kabinets, dienas stacionārs un ambulatorā daļa. SIA "Tukuma slimnīca" no 2021. gada 

10. novembra ir VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīcas” sadarbības iestāde. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2020. – 2025. gadam – nodrošināt pastāvīgus, kvalitatīvus 

un pieejamus neatliekamās medicīniskās palīdzības, stacionāros un ambulatoros veselības aprūpes 

pakalpojumus tādā apjomā, lai apmierinātu iedzīvotāju vajadzības pēc kompleksas veselības 

aprūpes pakalpojuma, kā arī, ņemot vērā sociāli mazāk aizsargāto iedzīvotāju un mazāk apdzīvoto 

teritoriju iedzīvotāju iespējas, nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu sociālās aprūpes 

pakalpojumu personām, kuras saņem SIA “Tukuma slimnīca” neatliekamās medicīniskās 

palīdzības, stacionāros un ambulatoros veselības aprūpes pakalpojumus. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 7 628 929 7 525 904 7 059 591 

Peļņa/zaudējumi 278 698 -67 186 -226 867 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -2 210 290 -1 931 592 -1 998 778 

Aktīvi 5 489 522 5 054 149 5 167 817 

Naudas atlikums 616 968 200 313 125 752 

Pamatkapitāls 4 879 225 4 957 210 5 027 052 

Pašu kapitāls 3 003 999 2 958 437 2 801 413 

    

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 3,65% -0,89% -3,21% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 5,08% -1,33% -4,39% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 9,28% -2,27% -8,10% 

Likviditāte (apgrozāmie 

līdzekļi/īstermiņa kreditori) 
0,86 0,67 0,58% 

Saistību īpatsvars bilancē, % 45,28% 41,47% 45,79% 

 

SIA “Komunālserviss TILDe”, reģ.Nr. 50103420091 

SIA “Komunālserviss TILDe” pamatdarbība ir tirgus apsaimniekošana Tukuma pilsētā, 

ūdens apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, parku un zaļo zonu uzturēšana, kapu 

apsaimniekošana, administratīvās teritorijas labiekārtošana, daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 

pārvaldīšanas pakalpojumu nodrošināšana Tukuma novada Tumes, Degoles, Slampes, Džūkstes, 

Irlavas, Lestenes, Sēmes, Zentenes, Pūres un Jaunsātu pagastu administratīvajās teritorijās.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021. – 2025. gadam: 

• nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu ūdenssaimniecības sistēmas un pakalpojumu 

pieejamību, nodrošinot sabiedrības veselību un pēc iespējas samazinot ietekmi uz apkārtējo 

vidi; 



14 
 

• nodrošināt daudzdzīvokļu namu īpašniekiem pastāvīgu, drošu, pieejamu un uzticamu 

pārvaldīšanas pakalpojumu, tostarp, novēršot tirgus nepilnības; 

• nodrošināt Pašvaldības uzdevumu racionāli un lietderīgi apsaimniekot Pašvaldības 

nekustamo īpašumu, atbilstošu un pieejamu dzīvojamo platību Tukuma novada Tumes, 

Degoles, Zentenes, Sēmes, Slampes, Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagasta 

administratīvās teritorijas iedzīvotājiem, vides kultūrvēsturiskā mantojuma, estētisko vērtību 

saglabāšanu un attīstību; 

• attīstīt nekustamā īpašuma J. Raiņa ielā 7/69, Tukumā (Tukuma tirgus) pārvaldību, 

nodrošinot pastāvīgu, kvalitatīvu, pieejamu, drošu tirgus kā publiskās lietas izmantošanu, 

veicinot komercdarbības iespējas maziem un vidējiem komersantiem, veicinot nacionālās 

tradīcijas; 

• nodrošināt pastāvīgu, kvalitatīvu un pieejamu parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā esošu 

teritoriju un zaļo zonu uzturēšanu un sakopšanu, Pašvaldībai piederošo kapsētu uzturēšanu, 

ielu uzturēšanu un ielu remontdarbu veikšanu, kā arī satiksmes drošības pasākumu 

organizēšanu, nodrošinot vides tīrību, sanitāro tīrību, vides un veselības aizsardzību, 

pilsētvides uzturēšanu Tukuma novada Tumes, Degoles, Zentenes, Sēmes, Slampes, 

Džūkstes, Irlavas, Lestenes, Pūres un Jaunsātu pagasta administratīvajās teritorijās.  

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 1 287 518 1 330 714 2 216 150 

Peļņa/zaudējumi 102 062 -188 574 264 986 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -601 081 -499 019 -687 593 

Aktīvi 2 887 291 2 783 356 3 883 252 

Naudas atlikums 430 643 297 731 418 274 

Pamatkapitāls 2 824 921 2 852 792 2 915 110 

Pašu kapitāls 2 325 902 2 165 199 2 492 503 

    

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 7,93% -14,17% 11,96% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 3,53% -6,78% 6,82% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 4,39% -8,71% 10,63% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,96 1,47 2,19 

Saistību īpatsvars bilancē, % 19,44% 22,21% 35,81% 

 

2023. gadā SIA “Komunālserviss TILDE” uzsāka arī daudzīvokļu māju “Asari” un 

“Cerības”, Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, pārvaldīšanu un apsaimniekošanu.19  

 

 
19 Tukuma novada domes 2023. gada 29. jūnija lēmums Nr. TND/23/350 “Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju “Asari” un “Cerības”, 

Raudā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanas un īres maksas iekasēšanas pilnvarojuma līguma 

noslēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Komunālserviss TILDe” (prot. Nr. 8, 7. §) 



15 
 

SIA “Tukuma siltums”, reģ.Nr. 49203001267 

SIA “Tukuma siltums” pamatdarbība ir siltumapgādes nodrošināšana Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā.  

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021. – 2025.gadam – nodrošināt centralizētās 

siltumapgādes sistēmas kvalitatīvu un drošu darbību, sniedzot klientiem kvalitatīvus, savlaicīgus, 

drošus pakalpojumus Tukuma novada administratīvajā teritorijā. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 2 812 959 3 089 675 4 081 221 

Peļņa/zaudējumi 102 373 -248 817 28 092 

Iepriekšējo gadu nesadalīta peļņa 242 549 242 549 96 105 

Aktīvi 6 102 621 5 979 958 6 191 153 

Naudas atlikums 459 524 186 885 121 263 

Pamatkapitāls 2 595 867 2 595 867 2 824 211 

Pašu kapitāls 2 940 789 2 691 972 2 960 591   
  

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 

2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 3,64% -8,05% 0,69% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 3,48% -4,16% 0,45% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 3,48% -9,24% 0,95% 

Likviditāte (apgrozāmie 

līdzekļi/īstermiņa kreditori) 

1,45 1,03 0,92% 

Saistību īpatsvars bilancē, % 51,81% 54,98% 52,18% 

Veicot siltumapgādes pakalpojuma sniegšanas optimizēšanu Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, 2023. gadā kapitālsabiedrības apkalpošanas teritorija paplašinājās:  

• no 2023.gada 1.augusta SIA “Tukuma siltums” pārņēma no Tukuma novada sociālās aprūpes 

centra “Rauda”, Raudā, Smārdes pagastā siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Raudas 

ciemā, Smārdes pagastā, Tukuma novadā;20  

• no 2023. gada 1. augusta, pamatojoties uz PSIA “Krants” reorganizāciju,21 kuras rezultātā 

SIA “Tukuma siltums” pārņēma no PSIA “Krants” siltumapgādes pakalpojuma sniegšanu 

Lapmežciemā, Lapmežciema pagastā, Tukuma novadā. 

 

 

 

 
20 Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmums Nr. TND/23/9 “Par rīcības plāna apstiprināšanu saistībā ar komunālo 

pakalpojumu sniegšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā” (prot. Nr. 1, 9. §.) un Tukuma novada domes 2023. gada 

29. jūnija lēmums Nr. TND/23/348 “Par Tukuma novada pašvaldības sociālās aprūpes centra “Rauda” siltumapgādes pakalpojuma 

nodošanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tukuma siltums”” (prot. Nr. 8, 5. §) 
21 Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmums Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §) un Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta lēmums Nr. TND/23/142 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §)” (prot. Nr. 4, 18. §); SIA “Tukuma siltums” 2023.gada 13.aprīļa dalībnieku 

sapulces lēmums Nr.4 



16 
 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi”, reģ.Nr. 41203006844 

SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” pamatdarbība ir ūdens apgāde, notekūdeņu 

savākšana un attīrīšana, siltumapgādes nodrošināšana, parku un zaļo zonu uzturēšana, kapu 

apsaimniekošana, administratīvās teritorijas labiekārtošana, daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 

pārvaldīšanas pakalpojumu nodrošināšana Kandavas pilsētā, Vānes, Zemītes, Zantes, Matkules, 

Kandavas un Cēres pagastu administratīvajā teritorijā. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis no 2021. gada – darbības paplašināšana, infrastruktūras 

atjaunošana, vides aizsardzības pasākumu īstenošana un sagaidāmās naudas plūsmas pieaugums. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 1 084 467 1 120 742 1388560 

Peļņa/zaudējumi 96 766 -34 282 72375 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -1 281 067 -1 184 301 -1218583 

Aktīvi 7 868 459 7 597 999 7412733 

Naudas atlikums 131 445 81 737 231519 

Pamatkapitāls 2 454 023 28 481 016 2481016 

Pašu kapitāls 1 550 189 1 528 275 1 585 839 

 
   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 8,92% -3,06% 5,21 

ROA (peļņa/aktīvi), % 1,23% -0,45% 0,98% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 6,24% -2,24% 4,56% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,99 0,75 0,98 

Saistību īpatsvars bilancē, % 80,30% 79,89% 78,61% 

 

PSIA “Krants”, Reģ.Nr. 40003373066 

PSIA “Krants” pamatdarbība līdz reorganizācijai bija siltumenerģijas ražošana un piegāde, 

ūdens apgāde, notekūdeņu savākšana un attīrīšana, teritorijas labiekārtošanas darbi Lapmežciema 

pagasta administratīvajā teritorijā. 

2023. gadā tika pieņemti Tukuma novada domes lēmumi par PSIA “Krants” 

reorganizāciju,22 pamatojoties uz kuriem PSIA “Krants” dalībnieku sapulce 2023. gada 13. aprīlī 

pieņēma lēmumu Nr.4/2023 par PSIA “Krants” reorganizāciju. PSIA “Krants” tika reorganizēta bez 

likvidācijas procesa – to sadalot sašķelšanas ceļā: 

• ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un šī pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai 

nepieciešamo mantu nododot SIA “Tukuma ūdens”; 

• siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu un šī pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai 

nepieciešamo mantu nododot SIA “Tukuma siltums”; 

• Lapmežciema teritorijas apsaimniekošanas, labiekārtošanas un uzturēšanas pakalpojumus 

un šī pakalpojuma sniegšanas nodrošināšanai nepieciešamo mantu nodot Lapmežciema 

pagasta pārvaldei. 

 
22 Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmums Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §) un Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta lēmums Nr. TND/23/142 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §)” (prot. Nr. 4, 18. §)  



17 
 

Pamatojoties uz Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra un 2023. gada 30. marta 

lēmumiem23 un PSIA “Krants” 2023. gada 13. aprīļa dalībnieku sapulces lēmumu Nr.4/2023 PSIA 

“Krants” pakalpojumus nodrošināja līdz 2023. gada 31.jūlijam. Savukārt no 2023. gada 1. augusta 

no PSIA “Krants” pārņemtos pakalpojumus nodrošina SIA “Tukuma siltums”, SIA “Tukuma 

ūdens” un Lapmežciema pagasta pārvalde.24 

PSIA "Krants” reorganizācija ir pabeigta un tā 2023. gada 6. decembrī izslēgta no 

Komercreģistra.  

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 

Apgrozījums 267 397 462 051 

Peļņa/zaudējumi -35 533 13 392 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -82 950 -118 483 

Aktīvi 1 376 552 1 593 148 

Naudas atlikums 25 083 13 645 

Pamatkapitāls 758 461 782 661 

Pašu kapitāls 639 978 677 570 

 
  

Galvenie finanšu rādītāji, % un koeficienti 2021 2022 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -13,29% 2,90% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -2,58% 0,84% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -5,55% 1,98% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa kreditori) 1,13 1,31% 

Saistību īpatsvars bilancē 53,51% 57,47% 

 

PSIA “Tukuma ledus halle”, Reģ.Nr. 40103431587 

PSIA “Tukuma ledus halle” pamatdarbība ir ledus arēnas īres pakalpojumi, telpu noma, 

viesnīcas pakalpojumi, sporta kluba un fitnesa zāles pakalpojumi, saunas pakalpojumi, sporta 

inventāra noma. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021. – 2025. gadam – kvalitatīvas un pieejamas sporta 

infrastruktūras (sporta bāzes) pastāvīga un nepārtraukta nodrošināšana, attīstīšana un uzturēšana, 

veselīga dzīvesveida un sporta popularizēšana, radot nepieciešamo vidi un kompleksus 

pakalpojumus pārdomātas un sportista vecumam, veselībai un uzstādītajiem mērķiem atbilstošas 

sporta izglītības, veselības veicināšanas, profesionalitātes attīstībai. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 225 837 529 312 578 176 

Peļņa/zaudējumi -222 420 -24 169 23 241 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -251 939 -474 359 -498 528 

Aktīvi 201 776 240 048 263 723 

 
23 Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmums Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §) un Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta lēmums Nr. TND/23/142 “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Krants” reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §)” (prot. Nr. 4, 18. §) 
24 Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmums Nr. TND/23/8 (prot. Nr. 1, 8. §) “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Krants” reorganizāciju” un Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta lēmums Nr. TND/23/142 “Par grozījumiem 

Tukuma novada domes 2023. gada 26. janvāra lēmumā Nr. TND/23/8 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Krants” 

reorganizāciju” (prot. Nr. 1, 8. §)” (prot. Nr. 4, 18. §); SIA “Tukuma ūdens” 2023.gada 13.aprīļa dalībnieku sapulces protokols Nr. 3; 

SIA “Tukuma siltums” 2023. gada 13. aprīļa dalībnieku sapulces lēmums Nr. 4 



18 
 

Naudas atlikums 19 450 31 549 52 107 

Pamatkapitāls 525 678 635 463 635 463 

Pašu kapitāls 85 044  136 935 160 176 

    

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -98,49% -4,57% 14,51% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -110,23% -10,07% 8,81% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -261,54% -17,65% 14,51% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,59 0,83% 0,89% 

Saistību īpatsvars bilancē 57,85% 42,96% 39,26% 

 

PSIA “Šlokenbekas pils”, reģ.Nr. 40103653529 

PSIA “Šlokenbekas pils” pamatdarbība ir viesnīcas pakalpojumu un ēdināšanas 

pakalpojumu sniegšana, ekskursiju un aktīvās atpūtas pasākumu organizēšana Šlokenbekas pilī, 

Šlokenbekas pils telpu un pagalmu noma pasākumiem, kultūras iestāžu darbība. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2022. – 2025. gadam – saglabāt, pētīt un popularizēt 

Šlokenbekas muižas ansambļa kultūrvēsturisko mantojumu, vēstures liecības un vietējās tradīcijas 

atbilstoši vietas unikalitātei, attīstīt tūrismu, nodrošināt kultūras piedāvājumu Šlokenbekas pils 

viesiem. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 158 276 233 204 365 086 

Peļņa/zaudējumi -269 584 725 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -193 467 -193 737 -193 153 

Aktīvi 81 191 84 913 102 135 

Naudas atlikums 35 729 46 788 65 525 

Pamatkapitāls 249 002 249 002 249 002 

Pašu kapitāls 55 266 55 849 56 574 

 
   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -0,17% 0,25% 0,20% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -0,33% 0,69% 0,71% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -0,49% 1,05% 1,28% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,78 2,12 1,89% 

Saistību īpatsvars bilancē, % 36,52% 34,23% 34,23% 

 

PSIA “Jaunpils KS”, reģ.Nr. 40003434765 

PSIA “Jaunpils KS” pamatdarbība ir siltumenerģijas ražošana un piegāde, ūdens apgāde un 

notekūdeņu savākšana un attīrīšana Jaunpils un Viesatu pagastu administratīvajā teritorijā. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021. – 2025. gadam: 



19 
 

• ilgtermiņā nodrošināt pastāvīgus, drošus ūdenssaimniecības pakalpojumus atbilstošā 

apjomā, kvalitātē un par saprātīgu cenu, efektīvi un ekonomiski izmantojot dabas resursus 

Tukuma novada Jaunpils pagasta iedzīvotājiem; 

• ilgtermiņā nodrošināt pastāvīgu, energoefektīvu, drošu, videi draudzīgu siltumenerģijas 

ražošanu un centralizētu pārvadi un sadali atbilstošā apjomā, kvalitātē un par saprātīgu cenu 

Tukuma novada Jaunpils pagasta iedzīvotājiem; 

• nodrošināt pieejamu un kvalitatīvu dzīvojamo fondu īrei Tukuma novada Jaunpils pagasta 

iedzīvotājiem. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 279 375 401 225 457 272 

Peļņa/zaudējumi 3 155 14 404 11 287 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -97 384 -94 229 -79 825 

Aktīvi 183 367 361 890 340 749 

Naudas atlikums 25 484 21 292 23 085 

Pamatkapitāls 230 117 355 396 355 396 

Pašu kapitāls 135 888 275 571 286 858 

    

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 1,13% 3,59% 2,47% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 1,72% 3,98% 3,31% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 2,32% 5,23% 3,93% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
3,20 2,09 2,79% 

Saistību īpatsvars bilancē, % 18,52% 23,85% 15,82% 

Pamatojoties uz PSIA ”Jaunpils KS” darbības izvērtējumu, saskaņā ar kuru tika secināts, ka 

kapitālsabiedrība nākotnē nespēs nodrošināt kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu, jo tās 

infrastruktūra ir morāli un fiziski novecojusi, kā arī nespēs piesaistīt finanšu resursus infrastruktūras 

atjaunošanai, lai sniegtu pakalpojumus nepieciešamajā apjomā un kvalitātē, Tukuma novada dome 

2023. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu25 uzsākt PSIA ”Jaunpils KS” reorganizāciju, to sadalot 

sašķelšanas ceļā. PSIA ”Jaunpils KS” sniegtos pakalpojumus Jaunpils un Viesatu pagastu teritorijās 

sadalīs starp : 

• SIA ”Tukuma siltums”, kas nodrošinās siltumapgādes pakalpojumus; 

• SIA “Tukuma ūdens”, kas nodrošinās ūdenssaimniecības pakalpojumus. 

 

SIA “Jaunpils pils”, reģ.Nr. 40003431326 

SIA “Jaunpils pils” pamatdarbība ir viesnīcas un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana, 

ekskursiju un aktīvās atpūtas pasākumu organizēšana Jaunpils pilī, telpu noma pasākumiem, 

kultūras pasākumu organizēšana, muzeja un bibliotēkas darbības nodrošināšana. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021. – 2025. gadam – saglabāt, pētīt un popularizēt 

Jaunpils pils kultūrvēsturisko mantojumu, vēstures liecības un vietējās tradīcijas atbilstoši vietas 

unikalitātei, attīstīt tūrismu, nodrošināt kultūras piedāvājumu Jaunpils pils viesiem. 

 
25 Tukuma novada domes 2023. gada 28. decembra lēmums Nr. TND/23/760 “Par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jaunpils KS” 

reorganizāciju” (prot. Nr. 21, 11. §) 

 



20 
 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 314 641 488 642 481 091 

Peļņa/zaudējumi -5 330 12 968 -19 728 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -141 857 -147 187 -134 219 

Aktīvi 75 806 96 762 126 034 

Naudas atlikums 14 391 5 699 21 996 

Pamatkapitāls 113 665 153 768 153 768 

Pašu kapitāls -28 266 24 805 5 077 

 
   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -1,69% 2,65% -4,10% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -7,03% 13,40% -15,65% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 18,86% 52,28% -388,58% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,67 0,59 0,50% 

Saistību īpatsvars bilancē, % 136,34% 74,36% 95,97% 

 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca”, reģ.Nr. 40003249082 

SIA “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” pamatdarbība ir stacionārā un ambulatorā 

medicīniskā aprūpe: 

• ambulatorā – primārā veselības aprūpe (ģimenes ārsts un mājas aprūpe); 

• ambulatorā – sekundārā veselības aprūpe (dienas stacionārs ar viesnīcas tipa pakalpojumu 

nakšņošanas un ēdināšanas iespējas); 

• sociālās aprūpes nodaļa – īslaicīga; 

• sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija – ilgstoša (pansionāta nodaļa). 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2020. – 2025.  gadam – nodrošināt pastāvīgus, kvalitatīvus 

un pieejamus stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes un sociālās aprūpes pakalpojumus tādā 

apjomā, lai apmierinātu iedzīvotāju vajadzības pēc kompleksa veselības aprūpes un pieaugušo 

sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas aprūpes pakalpojuma. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 543 187 600 930 589 806 

Peļņa/zaudējumi -27 987 11 702 2 150 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 12 912 -15 075 -3 373 

Aktīvi 113 272 118 576 123 907 

Naudas atlikums 32 396 41 174 44 397 

Pamatkapitāls 44 629 44 629 44 629 

Pašu kapitāls 42 753 41 256 43 406 

    

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -5,15% 1,95% 0,36% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -24,71% 9,87% 1,74% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % -65,46% 28,36% 4,95% 



21 
 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
1,23 1,16 1,09% 

Saistību īpatsvars bilancē, % 62,26% 65,21% 64,97% 

 

SIA “AAS “PIEJŪRA””, reģ.Nr. 40003525848 

Dalībnieki – Tukuma novada pašvaldība 45,25557% (592103 daļas), Talsu novada 

pašvaldība 54,54969% (713703 daļas), Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība 0,19475 % (2548 daļas). 

SIA “AAS “Piejūra”” pamatdarbība ir atkritumu savākšana, izņemot bīstamos atkritumus, 

atkritumu apstrāde un izvietošana, izņemot bīstamos atkritumus. Darbības ietver atkritumu 

savākšanu, šķirošanu, uzglabāšanu, apstrādi, pārkraušanu, sagatavošanu apglabāšanai un 

reģenerācijai, pārstrādei vai reģenerācijai nederīgo atkritumu apglabāšanu, sabiedrības izglītošanas 

pasākumu īstenošanu. 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2023. – 2027. gadam – sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmas uzturēšana un attīstība Ziemeļkurzemes atkritumu apsaimniekošanas 

reģionā tādā veidā, lai nodrošinātu normatīvo aktu prasību ievērošanu, kā arī Eiropas Savienības 

noteikto mērķu sasniegšanu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības efektivitāti, 

videi draudzīgu un efektīvu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ar sabalansētu sabiedriskā 

pakalpojuma tarifu. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 4 752 085 5 251 340 6 076 104 

Peļņa/zaudējumi 411 930 -38 078 432 197 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi 197 347 609 277 571 199 

Aktīvi 10 127 383 9 329 134 15 865 755 

Naudas atlikums 588 684 757 632 878 846 

Pamatkapitāls 1 252 754 1 308 354 1 308 354 

Pašu kapitāls 1 862 0261 1 879 583 2 311 781 

 
   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % 8,67% -0,73% 7,11% 

ROA (peļņa/aktīvi), % 4,07% -0,41% 2,72% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 22,12% -2,03% 33,03% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,49 0,56 0,55% 

Saistību īpatsvars bilancē, % 81,61% 79,85% 85,43% 

 

SIA “SKY PORT”, reģ.Nr. 50003733321 

Dalībnieki – 4,24887 % Tukuma novada pašvaldība, 52,53 % privātpersonas un privātās 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību. 

SIA “SKY PORT” pamatdarbības veids ir lidostas darbības nodrošināšana, tajā skaitā, 

lidostas virszemes pakalpojumi, gaisakuģu degvielas uzpilde un stāvvietas pakalpojumi, ēdināšanas 

pakalpojumi, biznesa aviācija – paaugstināta servisa klientu apkalpošana, gaisakuģu tehniskā 

apkope, telpu un teritorijas noma, ekskursijas lidostā, aviācijas muzejs, muitas preču pagaidu 

uzglabāšanu noliktavā. 



22 
 

Vispārējais stratēģiskais mērķis 2021. – 2025. gadam – Pašvaldības administratīvajā 

teritorijā stratēģiski svarīgu īpašumu pārvaldīšana un stratēģiski svarīgus pakalpojumus 

piedāvāšana, novēršot valsts atbalsta riskus. 

Galvenie finanšu rādītāji, EUR 2021 2022 2023 

Apgrozījums 23 137 77 041 60 378 

Peļņa/zaudējumi -661 592 -184 479 -354 147 

Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi -12 764 717 -13 394 970 -13 579 449 

Aktīvi 6 614 776 6 462 082 6 300 226 

Naudas atlikums 12 460 15 425 10 402 

Pamatkapitāls 4 286 508 4 286 508 4 286 508 

Pašu kapitāls -9 139 801 -9 292 941 - 9 647 088 

 
   

Galvenie finanšu rādītāji, % un 

koeficienti 
2021 2022 2023 

Rentabilitāte (peļņa/apgrozījums), % -2 859,45% -239,46% -586,55% 

ROA (peļņa/aktīvi), % -10,00% -2,85% -5,62% 

ROE (peļņa/pašu kapitāls), % 7,24% 1,99% 3,67% 

Likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori) 
0,45 0,55 0,62 

Saistību īpatsvars bilancē 238,17% 243,81% 253,12% 

 

12. Pārskata veidošanā un datu apstrādē izmantotā metodika 

 

Ikgadējā publiskā pārskata par Pašvaldības kapitālsabiedrībām un tai piederošām kapitāla 

daļām veidošanai izmantota publiskotā informācija kapitālsabiedrību vai attiecīgo pārvalžu tīmekļa 

vietnēs, kapitālsabiedrību gada pārskati, vidēja termiņa darbības stratēģijas, cita iesniegtā vai 

publiski pieejamā informācija kapitālsabiedrību darbības rezultātu izvērtēšanai. Tādi dati un rādītāji 

kā veiktās iemaksas valsts vai pašvaldību budžetos, no valsts vai pašvaldības saņemtais finansējums 

iegūti no kapitālsabiedrību speciāli sagatavotiem pārskatiem. Pārējie dati un rādītāji iegūti vai 

aprēķināti, izmantojot informāciju no publiski pieejamiem kapitālsabiedrību gada pārskatiem.  

Finanšu rādītāji sagatavoti pēc vienotas metodikas, tomēr var atšķirties, ņemot vērā, ka katra 

kapitālsabiedrība informāciju, kas tika iesniegta tās darbības rezultātu izvērtēšanai, ir sagatavojusi 

individuāli, atbilstoši savai darbības specifikai. Iegūto datu ticamība ir pārbaudīta, salīdzinot iegūtos 

un publiskos datus no sagatavotajiem pārskatiem. 

Samaksātās iemaksas valsts vai Pašvaldības budžetos ietver iemaksu bilanci par pievienotās 

vērtības nodokli, nekustamā īpašuma nodokli, valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, iedzīvotāju ienākuma nodokli, uzņēmuma ienākuma nodokli, u.c. nodokļiem un 

nodevām. 

No valsts vai Pašvaldības budžeta saņemtais finansējums ietver pašvaldības piešķirtās 

dotācijas kapitālsabiedrībām Pašvaldības funkciju nodrošināšanai, veselības aprūpes pakalpojumu 

nodrošināšanai. 

Pārskata sadaļā par Pašvaldības kapitālsabiedrību un tai piederošo kapitāla daļu darbības 

rezultātiem informācija apkopota gan par Pašvaldības kontrolētajām, gan Pašvaldības 

nekontrolētajām kapitālsabiedrībām. Pārskatā analizēti finanšu dati par periodu no 2021. gada līdz 

2023. gadam. 


